



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

# СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ  
НАЗІРЛЕР ШУРАСЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2019 г. 236

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_  
г. Симферополь

*О внесении изменений в некоторые  
постановления Совета министров  
Республики Крым*

В соответствии со статьей 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 30 марта 2015 года № 141 «Об утверждении Порядка денежной выплаты ветеранам войны и жертвам нацистских преследований» следующие изменения:

во вступительной части постановления:

слова «Социальная поддержка граждан Республики Крым на 2015 – 2020 годы» заменить словами «Социальная поддержка граждан Республики Крым»;

в приложении к постановлению:

в пункте 4:

в абзаце втором цифры «9785» заменить цифрами «15000»;  
в абзаце третьем цифры «8550» заменить цифрами «15000»;  
в абзаце четвертом цифры «7676» заменить цифрами «15000»;  
в абзаце пятом цифры и слово «3021 рубль» заменить цифрами и словом «7000 рублей»;  
в абзаце шестом цифры «9785» заменить цифрами «15000»;

в абзаце седьмом цифры «1520» заменить цифрами «5000»;  
в абзаце восьмом цифры и слово «551 рубль» заменить цифрами и словом «5000 рублей.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Лицам, относящимся одновременно к двум и более категориям граждан, указанным в настоящем пункте, денежная выплата назначается по одному из оснований, установленному в большем размере.».

2. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 28 декабря 2015 года № 842 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым «Социальная поддержка граждан Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в подпрограмме 1 «Социальная защита населения Республики Крым» Государственной программы Республики Крым «Социальная поддержка граждан Республики Крым»:

в паспорте подпрограммы 1:

в разделе III «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1»:

в абзаце «выплата единовременного вознаграждения участникам обороны и освобождения Крыма, партизанам и подпольщикам (1900 руб.)» цифры «1900» заменить цифрами «10000»;

в приложении 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей Государственной программы Республики Крым «Социальная поддержка граждан Республики Крым» по источникам финансирования» к Государственной программе Республики Крым «Социальная поддержка граждан Республики Крым»:

в графе 3:

в строке «Мероприятие 4.1»:

цифры «1900» заменить цифрами «10000».

в строке «Мероприятие 4.2»:

цифры «1900» заменить цифрами «10000».

**Глава Республики Крым,  
Председатель Совета министров  
Республики Крым**

**Заместитель Председателя  
Совета министров  
Республики Крым**



**С. АКСЁНОВ**

**Ю. ГОЦАНИУК**